CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 10/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, pedido de uma Ilha de sinalização ou pintura na via,

sinalizando a entrada e saída de veículos da Av. Clara Gianotti de Souza, com a Rua

Belizário Olímpio da Silva, no bairro Jd. Caiçara 1.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude de ter ocorrido alguns acidentes entre carros e
motocicletas, e ser a segunda rua mais movimentada do bairro. Sendo que liga um bairro
ao outro e o fluxo de moradores e alunos que passam diariamente neste local é grande,
para o uso do equipamento de Saúde do bairro e também da Escola Estadual Massako
Osawa Hirabayashi.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 18 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 11/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br